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depneparnbHoe rocyfapcTBEHHOE aBTOHOMHOE 06pa3oBaTenbHOe yupexaeHue Bbicllero obpasoBarus "HaumoHanbHbI MccnenoBaTenbCkuin yHUBEpCUTET "BbicLuas LWKoa 93KOHOMUKK"

Cpok 06y4eHus: 2 roga

loabl 0byyveHusi: 2024/2025 yy4ebHbin rog - 2025/2026 yuebHbIv rog
dopma 0by4eHus: ouHast

YpoBeHb 06pazoBaHus: Maructpartypa

Pabouuii yuebHbI nnaH
HanpaeneHuve nogrotosku 37.04.01 Mcuxonorus
O6pasoBatenbHas nporpamma "lcuxoaHanus 1 ncuxoaHanuTuyeckas
ncuxorepanus”

TpaekTopuu: "MNcuxoaHanma n ncuxoaHanuTuyeckas ncuxorepanus”,

"McuxoaHanua n ncuxoaHanuTUyeckas ncmxotepanus (oHnamH)"

Peanusyiowlee nogpasaeneHune: dakynsTeT coumanbHbix Hayk, Mocksa
2 kypc, 2025/2026 y4ebHbIii roa

YTBEPXXOEH
08.04.2025

MpopekTop

PouwwmnH C.HO.
MognucaHo 3L

PacnpeaeneHue
KOHTaKTHbIX YacoB Mo
moaynsam
Kop 6noka, Bua 3ayeTHble Bcero B Tom uncne
HanmeHoBaHue aucUUNNUHbI Peanusyrouwee nogpaspeneHue KOHTaKTHbIe [OononHutenbHaa uHdopmauus
Ne n.n. OucumnnuHbl eanHULUbI YyacoB yach
1

Bcsa o6pasoBatenbHas nporpamma 60,00 2 280 834 370 462

lNMcuxoaHanua n ncuxoaHanuTuyeckas ncuxorepanua (oHnawH) (MpuknagHas 60,00 2 280 832 370 462

TpaeKkTopusi)

Moaynb "Major" 21,00 798 466 226 240
KnnHnyeckas ncmuxmnatpus ang (e Kadpegpa ncuxoaHanmsa u 3,00 114 76 48 28A
ncuxoaHanuUTUYecKmnx OGM3HEC-KOHCYLTUPOBAHMWS

1 NcMxXoTepaneBToOB
McuxoaHanuTryeckas o] Kadbegpa ncrxoaHanusa u 6,00 228 116 44 T72A
2 ncuxonaTtonorus OM3HEC-KOHCYNBETUPOBAHMWS
McuxoaHanuTryeckas o] Kadbegpa ncrxoaHanusa u 3,00 114 56 24 32A
ncnxocomaruka. OM3HEC-KOHCYNBTUPOBAHKWS
McuxoaHanuMTMYeckas TeEXHUKA
paboTbl C NCUXOCOMAaTUYECKUMU U
3 oneparyapHbIMW NauueHTaMmm
lNcnxoaHanuTnyeckas (e Kadpegpa ncuxoaHanmsa u 3,00 114 44 44A
ncuxotepanusi NaumMeHToB C PasHbIM OGM3HEC-KOHCYLTUPOBAHMWS
YPOBHEM MCUXUHECKOTO
4 YHKLMOHMPOBaHNA
Teopusi n TexHuKa knsiMHMaHckoro  |O Kadpegpa ncuxoaHanmsa u 3,00 114 60 24 36A
5 ncmMxoaHanusa OGM3HEC-KOHCYLTUPOBAHMWS
dyHaameHTanbHble OCHOBbI (e Kadpegpa ncuxoaHanmsa u 3,00 114 114 42 72A
COBPEMEHHOr0 NcmnxoaHanmaa: BM3HEC-KOHCYILTUPOBAHWS
TEopUMn, KOHLEMNLMU, METOAbI,
6 WHCTPYMEHTbI U TEXHUKN
Moaynb "rA" 3,00 114 2 2




3awmTa BbIMyCKHON (0]
KBanudnkaunoHHom paboTbi

3,00

114

2A

Moaynb "KnioyeBble cemuHapbI”

15,00

570

358

144

214

Hay4Ho-npakTuyeckuin cemuHap: O
PaboTa ropsi B ncuxoaHanuse n
ncrxoaHanMTU4ecKomn
ncuxoTepanuu: oT MeTancuxonornm
K NpakTuke

kacheopa ncuxoaHanmsa u
BU3HEC-KOHCYNLTMPOBaHUS

3,00

114

72

24

48A

MpakTnyecknii cemmHap: (0]
CynepBun3nst NcuxoaHanmMTU4ecKoro
KOHCYNbLTMPOBAHUSA 1 NcUxoTepanmu

Kadpeapa ncuxoaHanmsa u
OM3HEC-KOHCYNBETUPOBAHKWS

6,00

228

134

52

82A

CemuHap HacTaBHuka: Teopus, (0]
TEXHMKa U NpaKkThKa B COBPEMEHHbIX
MeXayHapOoaHbIX
NcuxoaHanMTUYeCKMX LLKoMNax

kacbepa ncuxoaHanumsa u
BGU3HEC-KOHCYNLTMPOBaHUS

3,00

114

92

44

48A

CuctemHbIn cemuHap: TexHuka n (0]
npakTKa COBPEMEHHOrO
hpaHLy3CcKoro ncuxoaHanmsa

kacbepa ncuxoaHanmsa u
BGU3HEC-KOHCYNLTMPOBaHNUS

3,00

114

60

24

36A

Moaynb "MaroJlero"

6,00

228

OucunnnuHel no BeiGopy 13 B
o6LLeyHBepCUTETCKOro nyna
Marollero

6,00

228

Moaynb "lNMpakTuka"

15,00

570

(=2}

(=2}

Hay4Ho-uccnegoBaTtenbckas npakTuka

6,00

228

'S

MoproTtoBka BbIMYCKHOW (0]
KBanuukaLMoHHoOW paboThbl

6,00

228

4A

MpodeccrmoHanbHaa NpakTUKa

9,00

342

MpakTuka no nonyyeHuo O
npoeccrnoHanbHbIX YMEHUN U
onbiTa NpodeccrnoHansHoOn
OeaTenbHOCTH

9,00

342

2A

lNMcuxoaHanus3 U ncuxoaHanuTUyeckas ncuxotepanus (anKna,qHaﬂ

TpaeKkTopus)

60,00

2280

832

370

462

Moaynb "Major”

21,00

798

466

226

240

KnuHnyeckas ncuxuatpust ons o]
ncrMxoaHanMTUYecKnx
ncuxoTepanesToB

Kadpeapa ncuxoaHanmsa u
OM3HEC-KOHCYNBETUPOBAHMWS

3,00

114

76

48

28A

lNcnxoaHanuTnyeckas (0]
ncuxonaronorus

kacbeopa ncuxoaHanmsa u
BGU3HEC-KOHCYNLTUPOBaHUS

6,00

228

116

44

72A

NcnxoaHanuTnyeckas (0]
ncmMxocomMmarmka.
McuxoaHanuTUyeckasa TeEXHUKa
paboTbl C NCUXOCOMAaTUYECKUMN 1
onepaTtyapHbIMU NauneHTamm

kacheqpa ncuxoaHanmsa u
BGU3HEC-KOHCYNLTMPOBaHUS

3,00

114

56

24

32A




MNcuxoaHanuTUyeckas 0
ncmxoTepanus NaLMeHToB C pasHbIM
YPOBHEM MCUXUYECKOrO
bYHKLMOHUPOBAHUSA

Ka(be,u.pa ncuxoaHanmsa un
6VI3HeC-KOH0yJ'IbTVIpOBaHI/IF|

3,00

114

44

44A

Teopus n TexHuka knaHnaHckoro  |O
ncuxoaHanuaa

Ka(be,u.pa ncuxoaHanmsa un
6VI3HeC-KOH0yJ'IbTVIpOBaHI/IF|

3,00

114

60

24

36A

dyHaameHTanbHble OCHOBbI (@]
COBpPEMEHHOro ncuxoaHanmaa:
TEOpMU, KOHLENUUM, METOADI,
WHCTPYMEHTbI Y TEXHUKM

Ka(be,u.pa ncuxoaHanmsa un
6VI3HeC-KOH0yJ'IbTVIpOBaHI/IF|

3,00

114

114

42

72A

Moaynb "rMA"

3,00

114

3awmTa BbIMNyCKHON (e
KBanmdukaumMoHHOM paboTbl

3,00

114

2A

Mopgynb "KnioyeBble ceMuHapbI™

15,00

570

358

144

214

Hay4Ho-npakTtu4eckumn cemmHap: (0]
Pabota ropsi B ncuxoaHanuse n
ncuxoaHanMTU4eCcKom
ricuxoTepanuun: OT METancMxonormm
K NpakTuke

Ka(be,u.pa ncuxoaHanmsa un
6VI3HeC-KOH0yJ'IbTVIpOBaHI/IF|

3,00

114

72

24

48A

MpakTnyeckun cemmnHap: (0]
CynepBu13ns ncMxoaHanuTU4eckoro
KOHCYNbLTMPOBAHMSA 1 NcuxoTepannm

Kacbeapa ncnxoaHanusa un
6M3HeC-KOH0yﬂbTI/1pOBaHMF|

6,00

228

134

52

82A

CemuHap HacTaBHuKa: Teopus, (0]
TEXHUKA ¥ NPaKTUKa B COBPEMEHHbIX
MeXayHapoaHbIX
NCMX0aHaNMTUYECKMX LLKONax

Ka(be,u.pa ncuxoaHanmsa un
6VI3HeC-KOH0yJ'IbTVIpOBaHI/IF|

3,00

114

92

44

48A

CuctemHbIn cemuHap: TexHuka n (0]
npakT1ka COBPEMEHHOrO
chpaHLy3ckoro ncuxoaHanusa

Ka(be,u.pa ncuxoaHanmsa un
6VI3HeC-KOH0yJ'IbTVIpOBaHI/IF|

3,00

114

60

24

36A

Moaynb "MaroJlero"

6,00

228

OucumnnuHel no Bbibopy 13 B
o6LLeyH1BEPCUTETCKOrO nyna
Marollero

6,00

228

Moaynb "lNpakTuka"

15,00

570

(=]

(=]

Haquo-uccne.qOBa'ren bCKasa NpakTUuka

6,00

228

'S

MogroTtoBka BbIMYCKHOW (e
KBanuukaLMoHHO paboThl

6,00

228

4A

MpodeccrmoHanbLHasa npakTuka

9,00

342

MpakTuka no nony4YeHnto o]
npodeccroHanbHbIX YMEHUIA K
onbiTa npogeccmoHanbHon
OeaTenbHOCTH

9,00

342

2A

Y4ebHbIll nnaH coanacoeaH:




AkageMnyecknii pykoBoauTernb
obpa3zoBarenbHOM NporpaMmbl

[ekaH dakyneTeTa

PykosoguTtens LieHTpa
NPOEKTUPOBaHNS
obpasoBaTtenbHbIX MoAenen

* Bug, AUCUUNIIUHDI:
Ob6sa3aTtenbHbIi npeameT
Mpeomet no BeiGopy

PoccoxmH A.B.

Crykan O.K.

Jlenewkun N.A.

W O

13.02.2025

13.02.2025

08.04.2025



