



Рабочий учебный план

Направление подготовки 37.04.01 Психология

Образовательная программа "Психодиагностика и психоаналитическая
психотерапия"Траектории: "Психодиагностика и психоаналитическая психотерапия",
"Психодиагностика и психоаналитическая психотерапия (онлайн)"

Реализующее подразделение: факультет социальных наук, Москва

2 курс, 2025/2026 учебный год

УТВЕРЖДЕН

08.04.2025

Проректор

Рощин С.Ю.

Подписано ЭЦП

Срок обучения: 2 года

Годы обучения: 2024/2025 учебный год - 2025/2026 учебный год

Форма обучения: очная

Уровень образования: Магистратура

Код блока, № п.п.	Наименование дисциплины	Вид Дисциплины	Реализующее подразделение	Зачетные единицы	Всего часов	В том числе контактные часы	Распределение контактных часов по модулям		Дополнительная информация
							1	2	
	Вся образовательная программа			60,00	2 280	834	370	462	
	Психодиагностика и психоаналитическая психотерапия (онлайн) (Прикладная траектория)			60,00	2 280	832	370	462	
	Модуль "Major"			21,00	798	466	226	240	
1	Клиническая психиатрия для психоаналитических психотерапевтов	O	кафедра психоанализа и бизнес-консультирования	3,00	114	76	48	28A	
2	Психодиагностическая психопатология	O	кафедра психоанализа и бизнес-консультирования	6,00	228	116	44	72A	
3	Психодиагностическая психосоматика. Психодиагностическая техника работы с психосоматическими и оператуарными пациентами	O	кафедра психоанализа и бизнес-консультирования	3,00	114	56	24	32A	
4	Психодиагностическая психотерапия пациентов с разным уровнем психического функционирования	O	кафедра психоанализа и бизнес-консультирования	3,00	114	44	44A		
5	Теория и техника кляйнианского психодиагностика	O	кафедра психоанализа и бизнес-консультирования	3,00	114	60	24	36A	
6	Фундаментальные основы современного психоанализа: теории, концепции, методы, инструменты и техники	O	кафедра психоанализа и бизнес-консультирования	3,00	114	114	42	72A	
	Модуль "ГИА"			3,00	114	2		2	

1	Защита выпускной квалификационной работы	O		3,00	114	2		2A	
Модуль "Ключевые семинары"				15,00	570	358	144	214	
1	Научно-практический семинар: Работа горя в психоанализе и психоаналитической психотерапии: от метapsихологии к практике	O	кафедра психоанализа и бизнес-консультирования	3,00	114	72	24	48A	
2	Практический семинар: Супервизия психоаналитического консультирования и психотерапии	O	кафедра психоанализа и бизнес-консультирования	6,00	228	134	52	82A	
3	Семинар наставника: Теория, техника и практика в современных международных психоаналитических школах	O	кафедра психоанализа и бизнес-консультирования	3,00	114	92	44	48A	
4	Системный семинар: Техника и практика современного французского психоанализа	O	кафедра психоанализа и бизнес-консультирования	3,00	114	60	24	36A	
Модуль "МагоЛего"				6,00	228				
1	Дисциплины по выбору из общеуниверситетского пула МагоЛего	B		6,00	228				
Модуль "Практика"				15,00	570	6		6	
Научно-исследовательская практика				6,00	228	4		4	
1	Подготовка выпускной квалификационной работы	O		6,00	228	4		4A	
Профессиональная практика				9,00	342	2		2	
1	Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности	O		9,00	342	2		2A	
Психоанализ и психоаналитическая психотерапия (Прикладная траектория)				60,00	2 280	832	370	462	
Модуль "Major"				21,00	798	466	226	240	
1	Клиническая психиатрия для психоаналитических психотерапевтов	O	кафедра психоанализа и бизнес-консультирования	3,00	114	76	48	28A	
2	Психоаналитическая психопатология	O	кафедра психоанализа и бизнес-консультирования	6,00	228	116	44	72A	
3	Психоаналитическая психосоматика. Психоаналитическая техника работы с психосоматическими и оператуарными пациентами	O	кафедра психоанализа и бизнес-консультирования	3,00	114	56	24	32A	

4	Психоаналитическая психотерапия пациентов с разным уровнем психического функционирования	О	кафедра психоанализа и бизнес-консультирования	3,00	114	44	44A		
5	Теория и техника кляйнианского психоанализа	О	кафедра психоанализа и бизнес-консультирования	3,00	114	60	24	36A	
6	Фундаментальные основы современного психоанализа: теории, концепции, методы, инструменты и техники	О	кафедра психоанализа и бизнес-консультирования	3,00	114	114	42	72A	
Модуль "ГИА"				3,00	114	2		2	
1	Защита выпускной квалификационной работы	О		3,00	114	2		2A	
Модуль "Ключевые семинары"				15,00	570	358	144	214	
1	Научно-практический семинар: Работа горя в психоанализе и психоаналитической психотерапии: от метapsихологии к практике	О	кафедра психоанализа и бизнес-консультирования	3,00	114	72	24	48A	
2	Практический семинар: Супервизия психоаналитического консультирования и психотерапии	О	кафедра психоанализа и бизнес-консультирования	6,00	228	134	52	82A	
3	Семинар наставника: Теория, техника и практика в современных международных психоаналитических школах	О	кафедра психоанализа и бизнес-консультирования	3,00	114	92	44	48A	
4	Системный семинар: Техника и практика современного французского психоанализа	О	кафедра психоанализа и бизнес-консультирования	3,00	114	60	24	36A	
Модуль "МагоЛего"				6,00	228				
1	Дисциплины по выбору из общеуниверситетского пула МагоЛего	В		6,00	228				
Модуль "Практика"				15,00	570	6		6	
Научно-исследовательская практика				6,00	228	4		4	
1	Подготовка выпускной квалификационной работы	О		6,00	228	4		4A	
Профессиональная практика				9,00	342	2		2	
1	Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности	О		9,00	342	2		2A	

Учебный план согласован:

Академический руководитель образовательной программы	Россохин А.В.	13.02.2025
Декан факультета	Стукал Д.К.	13.02.2025
Руководитель Центра проектирования образовательных моделей	Лепешкин И.А.	08.04.2025

* Вид дисциплины:

Обязательный предмет

О

Предмет по выбору

В